vt
FUTU RA PER L'|TAL|AI|-:)‘A|k g((:::)lljﬂ(ilﬁnlL
Bl e € a0 Nalizdomani

Istituto Tecnico Economico ((°
“Luigi Amabile” ooco

All'albo Digitale

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE - "L. AMABILE"-AVELLING All’amministrazione trasparente
V-5 (Uscit .
(Uscita) Al Sito Web
L ]
OGGETTO: Decreto pubblicazione graduatoria provvisoria per il personale docente esperto

interno/esterno e per il personale docente interno per la figura del tutor per le attivita destinate ad
ampliare e sostenere l'offerta formativa con azioni specifiche volte a promuovere iniziative per gli
apprendimenti, I’aggregazione, l'inclusione e la socialita, soprattutto nel periodo di sospensione estiva
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025.

Fondi Strutturali Europei — Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.Priorita 01 — Scuola e
Competenze (FSE+) — Fondo Sociale Europeo Plus — Obiettivo Specifico ESO4.6 — Azione A4.A — Sotto azione
ESO4.6.A4.A— Awviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle
competenze, l'inclusione e la socialita nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici
2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale Europeo Plus.

Titolo del progetto: ESSERE IN SOCIETA’
Codice progetto: Obiettivo:ESO4.6;Sottoazione : A4.A;Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-415
CUP:G34D24001970007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, I'istituzione scolastica puo stipulare contratti di prestazione
d’opera con esperti per particolari attivita ed insegnamenti, al fine di garantire I'arricchimento dell’offerta
formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente I"'amministrazione del Patrimonio e la Contabilita
Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924,n. 827 e ss.mm. ii;





et
FUTURA PER L'ITALIAIE)AI‘ [s)glltlilﬂﬁ
Bl e oo €} e i 0 Malindoman

Istituto Tecnico Economico ()
“LuigiAmabile” &%,

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di

diritto di accesso ai documenti amministrativi”;
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”;
VISTO il DPR 275/99;

VISTO il D.lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n.129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143 della legge
13 luglio 2015 n.107”;

VISTO l'avviso - 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle
competenze, 'inclusione e la socialita nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici
2023-2024 e 2024-2025;

VISTA la candidatura n.3612 proposta da questa istituzione scolastica
VISTA I'approvazione del C.I. del 15/05/2024 con delibera n.32;
ACQUISITA l'autorizzazione al progetto con nota prot. AOOGABMI n. 83244 del 12/06/2024;

VISTA la delibera n.34 del C.I nella seduta del 27/06/2024 relativa alla formale presa d’atto
dell’autorizzazione al progetto di cui alla nota prot. AOOGABMI n. 83244 del 12/06/2024;

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025 approvato dagli organi collegiali
competenti;

VISTO il Programma annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto del 31/01/2024 con delibera n. 21;

VISTA la necessita di individuare dei docenti esperti interni/esterni per ampliare e sostenere |'offerta
formativa con azioni specifiche volte a promuovere iniziative per gli apprendimenti, I'aggregazione,
I'inclusione e la socialita, soprattutto nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-
2024 e 2024-2025;

VISTO I’Avviso di selezione prot. n. 4049/1V-5, pubblicato dall’lstituzione scolastica in data 02/07/2024;

VISTO che come indicato nell’Avviso «Gli interessati dovranno far pervenire la propria candidatura, a pena di
esclusione, entro e non oltre le ore 12:00 del 12/07/2024»;

CONSIDERATO che alla data del 12/07/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle
manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 37 candidature da parte del personale interno all’lstituzione

e n. 11 candidature da parte del personale esterno all'lstituzione

VISTO decreto di nomina della commissione prot. n. 4275/1V-5 del 12/07/2024;



FUTURA R UTALA DI DOMARI

Bl € i B lindoman

Istituto Tecnico Economico ((
“LuigiAmabile” &%

VISTO il verbale della Commissione di valutazione prot. 4321/1V-5 del 15/07/2024;

DECRETA

La pubblicazione della graduatoria provvisoria relativa alle figure di docenti esperti interni/esterni e per i
tutor per ampliare e sostenere I'offerta formativa con azioni specifiche volte a promuovere iniziative per gli
apprendimenti, I'aggregazione, I'inclusione e la socialita, soprattutto nel periodo di sospensione estiva delle
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025;

Avverso il provvedimento € ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro e non oltre 5 giorni dalla data di
pubblicazione della presente.

In mancanza di reclami, decorso il termine predetto, la graduatoria diverra definitiva e si procedera con
I"assegnazione dell’incarico.

Avellino, i 15/07/2024
Allegato: Graduatoria provvisoria personale docente interno/Esterno — PIANO ESTATE

Graduatoria provvisoria personale interno docente tutor — PIANO ESTATE

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Antonella Pappalardo
(DocumentofirmatodigitalmenteaisensidelD.lgs82/005ess.mm.ii.)



et
FUTURA PER L'ITALIAIE)AI‘ [s)glltlilﬂﬁ
Bl e oo €} e i 0 Malindoman

Istituto Tecnico Economico ()
“LuigiAmabile” &%,

All'albo Digitale

All’'amministrazione trasparente
Agli organi interessati
Al Sito Web

OGGETTO: Graduatoria provvisoria personale docente esperto interno/esterno e per il personale interno
per la figura di tutor a per le attivita per ampliare e sostenere I'offerta formativa con azioni specifiche
volte a promuovere iniziative per gli apprendimenti, I’aggregazione, 'inclusione e la socialita, soprattutto
nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025.

Fondi Strutturali Europei — Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.Priorita 01 — Scuola e
Competenze (FSE+) — Fondo Sociale Europeo Plus — Obiettivo Specifico ESO4.6 — Azione A4.A — Sotto azione
ESO4.6.A4.A— Awviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle
competenze, l'inclusione e la socialita nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici
2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale Europeo Plus.

Titolo del progetto: ESSERE IN SOCIETA’
Codice progetto: Obiettivo:ESO4.6;Sottoazione : A4.A;Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-415
CUP:G34D24001970007

GRADUATORIA PROVVISORIA PERSONALE DOCENTE ESPERTO INTERNO/ESTERNO

ESPERTO Modulo n. 1 IMPRENDITORE DI DOMANI

CANDIDATO interno PUNTEGGIO ATTRIBUITO
IDA LEO 79
FRANCESCO MASUCCI 75
CANDIDATO ESTERNO
EMILIO IANNICIELLO 56
GIUSEPPE MOSCHELLA 16




B
FUTURA PER L'ITALIAII-JAI‘ [s)glljﬂiliﬂ

F-'nrmu
|||U e EUrepEd 1

= Hali idomani

Istituto Tecnico Economico
"Luigi Amabile” 006

ESPERTO Modulo n. 2 LA PAROLA Al GIOVANI

CANDIDATO INTERNO PUNTEGGIO ATTRIBUITO
LUCIANO ANTONIO - Mancano gli allegati - 70
CANDIDATO ESTERNO
AMEDEO PICARIELLO 94
ESPERTO Modulo n. 3 AMABILE REDAZIONE
CANDIDATO INTERNO PUNTEGGIO ATTRIBUITO
LUCIANO ANTONIO - Mancano gli allegati - 59
CANDIDATO ESTERNO
AMEDEO PICARIELLO 94

ESPERTO Modulo n. 4 TRA DIRITTO ED IMPRENDITORIALITA’

CANDIDATO INTERNO PUNTEGGIO ATTRIBUITO
CANDIDATO ESTERNO
Almerigo Pantalone 59

ESPERTO Modulo n.5 ESSERE ATTIVO NEL MONDO: PRATICA LEGALE

CANDIDATO INTERNO PUNTEGGIO ATTRIBUITO
CANDIDATO ESTERNO
Almerigo Pantalone 59
ESPERTO Modulo n.6 CODING - MENTE:
CANDIDATO INTERNO PUNTEGGIO ATTRIBUITO
LARA DE VINCO 62
CARMINE SPINIELLO 44

CANDIDATO ESTERNO




vt
FUTURA PER L'ITALIAII-)AI‘ [s)‘:(.l:.)lljﬂ(l)\ll-ﬂ‘nlL
[ [ i it i+ 0 Malindomani

Istituto Tecnico Economico ('
“Luigi Amabile” ooco

ESPERTO Modulo n.7 CINEMA DA (A)MARE

CANDIDATO INTERNO PUNTEGGIO ATTRIBUITO

CANDIDATO ESTERNO
PAOLO SPAGNUOLO 24

ESPERTO Modulo n.8 TEATR/ALTRI

CANDIDATO INTERNO PUNTEGGIO ATTRIBUITO

CANDIDATO ESTERNO
SALVATORE MAZZA 97,50

ESPERTO Modulo n.9 TEA’'OMAI

CANDIDATO INTERNO PUNTEGGIO ATTRIBUITO
CANDIDATO ESTERNO
SALVATORE MAZZA 97,50

ESPERTO Modulo n.10 MATEMATIC@MENTE

CANDIDATO INTERNO PUNTEGGIO ATTRIBUITO

CANDIDATO ESTERNO
EMILIO IANNICIELLO - LAUREA NON PERTINENENTE |  ---emmemmmmmmmmmeoeme
MARINA PARAGALLO 59

La commissione stabilisce che per tutti i moduli del progetto suindicato, essendo le figure professionali
superiori al numero richiesto, come da Awviso di selezione prot. n. n. 4049/IV-5 del 02/07/2024, tali
graduatorie sono da intendersi provvisorie. Pertanto, trascorsi 5 giorni e in assenza di reclami, le stesse

saranno definitive.



Byt
FUTURA PER L'ITALIAII-JAI‘ [s)gllcliliﬂ
B e g Naliadomani

Istituto Tecnico Economico ()
"Luigi Amabile” .00

Di seguito vengono riportate, altresi, le graduatorie provvisorie con i punteggi attribuiti ai docenti/tutor:

TUTOR Modulo n. 1 IMPRENDITORE DI DOMANI

CANDIDATO PUNTEGGIO ATTRIBUITO
POMPILIO SERENA 80
LUCIANO ANTONIO 56
MEDORO DE VITO 56
LARA DE VINCO 52

TUTOR Modulo n. 2 LA PAROLA Al GIOVANI

CANDIDATO PUNTEGGIO ATTRIBUITO
LUCIANO ANTONIO 56
DOMENICO RONGA 44

RITA SARNO 42

TUTOR Modulo n. n. 3 AMABILE REDAZIONE

CANDIDATO PUNTEGGIO ATTRIBUITO
SERENA POMPILIO 80
LUCIANO ANTONIO 56
DOMENICO RONGA 44

TUTOR Modulo n. 4 TRA DIRITTO E IMPRENDITORIALITA’

CANDIDATO PUNTEGGIO ATTRIBUITO

FRANCESCO MASUCCI 74

TUTOR Modulo n. 5 ESSERE ATTIVO NEL MONDO: PRATICA LEGALE

CANDIDATO PUNTEGGIO ATTRIBUITO

FRANCESCO MASUCCI 74

TUTOR Modulo n. 6 CODING - MENTE

CANDIDATO PUNTEGGIO ATTRIBUITO
MEDORO DE VITO 56
MARISTELLA PIRONE 32
Cristina di Marzo Capozzi 26




Byt
FUTURA PER L'ITALIAII-JAI‘ [s)glljﬂiliﬂ
B e g Naliadomani

Istituto Tecnico Economico ()
"Luigi Amabile” .00

TUTOR Modulo n. 7 CINEMA DA (A)MARE

CANDIDATO PUNTEGGIO ATTRIBUITO
RITA SARNO 51
DOMENICO RONGA 36
CATERINA DE BLASIO 24

TUTOR Modulo n. 8 TEATR/ALTRI

CANDIDATO PUNTEGGIO ATTRIBUITO
SERENA POMPILIO 80
GERARDA IANNONE 76
RITA SARNO 47
TROISI MICHELE 38

TUTOR Modulo n. 9 TEA’'OMAI

CANDIDATO PUNTEGGIO ATTRIBUITO
GERARDA IANNONE 76
RITA SARNO 47
CATERINA DE BLASIO 24

TUTOR Modulo n. 10 MATEMATIC@MENTE

CANDIDATO PUNTEGGIO ATTRIBUITO
LARA DE VINCO 52
MARISTELLA PIRONE 32

Gli incarichi ai tutor sono stati attribuiti tenendo conto delle inclinazioni professionali e alla tipologia di studi
effettuati piu pertinenti al modulo:

= al Prof. Pompilio Serena incarico di tutor per il Modulo n. 1 IMPRENDITORE DI DOMANI;

= al Prof. Luciano Antonio incarico di tutor Modulo n. 2 LA PAROLA Al GIOVANI;

= al Prof. Pompilio Serena incarico di tutor Modulo n. 3 AMABILE REDAZIONE;

= al Prof. Francesco Masucci incarico di tutor Modulo n. 4 TRA DIRITTO E
IMPRENDITORIALITA’

= al Prof. Francesco Masucci incarico di tutor Modulo n. 5 ESSERE ATTIVO NEL MONDO: PRATICA
LEGALE;

= 3l Prof. Medoro De Vito incarico di tutor Modulo n. 6 CODING — MENTE;

= al Prof.ssa Sarno Rita incarico di tutor Modulo n. 7 CINEMA DA (A)MARE;

= al Prof.ssa. lannone Gerarda incarico di tutor Modulo n. 8 TEATR/ALTRI;



FUTU RA tRUTALADI ls)gt;ﬂm
- Naliadomani

Istituto Tecnico Economico
"Luigi Amabile” 000

= 3| Prof.ssa lannone Gerarda incarico di tutor Modulo n. 9 TEA'OMAI;
= 3| Prof. Lara De Vinco incarico di tutor Modulo n. 10 MATEMATIC@MENTE;

4

Tale decisione € opportuna e idonea al fine di evitare interferenze nella calendarizzazione dei moduli e I'inizio

anche contemporaneo degli stessi.

Avellino, Ii 15/07/2024
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof.ssa Antonella Pappalardo
(DocumentofirmatodigitalmenteaisensidelD.lgs82/005ess.mm.ii.)



		2024-07-15T14:51:12+0200
	ANTONELLA PAPPALARDO




